
2009. év végéhez közeledve ismét
a karácsony megünneplésére ké-
szülünk.
 Készülünk a nagy találkozásra,
hiszen minden embernek egyszer
számot kell arról adni, hogy a ka-
pott szellemi és fizikai kincseinket
hogyan használtuk fel.
 Egymáshoz való hozzáállásunk
nemcsak a mellettünk él  emberek
jó közérzetét, de a mi életünk sike-
rességét is eldöntheti. Elég, ha a
rövid nappalokra, kés n érkez
reggelekre és a korán leszálló es-
tékre gondolunk. Mindennapjaink-
ban egymásra torlódnak az év végi
zárási feladatok, a karácsonyi
nagybevásárlások, a takarítások, az
ajándékkészítések és a családi
programok. Mégis a hozzánk köze-
lít  karácsony ünnepe egyre na-
gyobb fényességgel világít ebben a
sötétben.
 Várjuk a megérkezését, csendes-
ségét  –  még  talán  akkor  is,  ha
nincs kivel megosztanunk ezt a
napot. Mi a karácsony titka? Meg-
mutatja a szeretet útját. A szeretet

nem törvényekkel, nem rendeletek-
kel jön létre, hanem úgy, hogy
rájövünk arra, hogy szükségünk
van egymásra.
 A karácsony a családokat, nem-
zeteket összekapcsoló ünnep, mert
ez az emberiség nagy családi ünne-
pe is. Móra László szavaival:
„Szálljon szívünkbe áldott akarat,

Ez kösse egybe mind a kezeket.
Karácsony édes ünnepén

Te légy vendégünk,
Jóság, Szeretet!”

Nógrád Község Önkormányzata
nevében kívánom mindenkinek,
hogy a szeretet és a vele járó bé-
kesség tegye széppé az ünnepeket.
Kívánom, hogy az ünnepi id  –
akár egyedül, akár szeretteik köré-
ben töltik a karácsonyt – segítse
községünk lakóit igazi kikapcsoló-
dáshoz, testi és lelki megújuláshoz,
feltölt déshez, hogy az új eszten-

t tiszta szívvel és újult er vel
kezdhessük meg.

Szórágy Gyuláné
polgármester

Áldott  az  Úr,  Izrael  Istene,  hogy
meglátogatta népét, és váltságot
szerzett neki. (Lukács 1, 68.)

Ismét itt az adventi id , mely évr l
évre visszatér, s talán nem az élet
monoton ritmusát érezzük benne,
hanem azt, hogy végre megint
színt visz a hétköznapjainkba,
hogy készül dhetünk karácsony
ünnepére, hogy várhatjuk életünk
legmeghittebb, leghangulatosabb
napjait, melyek szeretetben telnek
el.
 A fent idézett bibliai ige azt
mondja, Isten meglátogatott ben-
nünket.
 Aki látogatót vár, az általában
nem karba tett kézzel, keresztbe
tett lábakkal várakozik vendégére,
hanem készül az érkez  fogadásá-
ra, megvendégelésére. Rohanó
világunk feszített tempója ellenére
-karácsonykor legalább- még min-
dig így várjuk vendégeinket. Kita-
karítunk, feldíszítjük a lakást, s
készítjük a finomságokat, amivel
kínálhatjuk majd ket.
 Karácsony az Isten Fia születé-
sének ünnepe, amikor maga az

Isten kíván látogatóba jönni hoz-
zánk! Vajon tudjuk-e ezt?! Vajon
erre készülünk-e?! Arra készülünk-
e, amiért ez az ünnep van?! Öröm,
ha rég nem látott rokonok, barátok
és ismer sök érkeznek hozzánk,
de... Látogatóba jön hozzánk az
Isten!
 A látogatók jönnek, s azután
elmennek. A kedves vendéget
azonban lehet marasztalni, ismét
meghívni, s tartani vele a baráti
kapcsolatot. Így Jézust is lehet
marasztalni, szívélyesen megven-
dégelni, és ahol t szinte szeretet-
tel látják, ott áldást osztogat, oda
ismét visszatér, ott hosszú id re
vendég marad.
 Remélem, készülünk a vendég-
fogadásra, az Isten Fia érkezésére.
Neki tetsz  díszítést alkalmazunk.
Nem csak kívül, a küls ségekben,
de belül, a bels -, lelki szobánkat
tisztítjuk meg és ékesítjük fel!
 Áldott adventi id t, és Békés
Karácsonyt kívánunk minden ked-
ves olvasónak, s falunk minden
lakójának!

Kollár Zsolt
evangélikus lelkész
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„Ha elj  szent Karácsony…”

József Attila:
Betlehemi királyok

Adjonisten, Jézusunk, Jézusunk!
Három király mi vagyunk.
Lángos csillag állt felettünk,
gyalog jöttünk, mert siettünk,
kis juhocska mondta – biztos
itt lakik a Jézus Krisztus.
Menyhárt király a nevem.
Segíts, édes Istenem!

Istenfia, jónapot, jónapot!
Nem vagyunk mi vén papok.
Úgy hallottuk, megszülettél,
szegények királya lettél.
Benéztünk hát kicsit hozzád,
Üdvösségünk, égi ország!
Gáspár volnék, afféle
földi király személye.

Adjonisten, Megváltó, Megváltó!
Jöttünk meleg országból.
F tt kolbászunk mind elfogyott,
fényes csizmánk is megrogyott,
hoztunk aranyat hat marékkal,
tömjént egész vasfazékkal.
Én vagyok a Boldizsár,
aki szerecseny király.

Irul-pirul Mária, Mária,
boldogságos kis mama.
Hulló könnye záporán át
alig látja Jézuskáját.
A sok pásztor mind muzsikál.
Meg is kéne szoptatni már.
Kedves három királyok,
jóéjszakát kívánok!

Adventi evangélikus harangszó

Ismét eljött az
Ádvent

Ünnepi miserend Nógrádon

December 24. Éjféli mise - 24:00
December 25. Karácsony - 8:00
December 26. Karácsony - 8:00

Ismét eljött az Ádvent, a várakozás
ideje s néhány hét múlva ránk kö-
szönt Karácsony szent ünnepe.
Talán az idei Karácsony szeré-
nyebb lesz, mint a tavalyi, de re-
mélhet leg a küls ségek lemorzso-
lódásával el nik a lényeg.
 Az ünnep lényege, a Kisded
Jézus alakja.
 Isten minden esztend ben fi-
gyelmeztet bennünket e sötét téli
éjszakán, hogy lelkünkkel figyel-
jünk a csillag által jelzett Fényes-
ségre, a Világ Világosságára, a
megtestesült Igére.
 Jézus Krisztus születésekor az
angyalok békét hirdettek a világ-
nak. Ez az üzenet nekünk is szól.
Mi is béküljünk meg lelkünkben
önmagunkkal és embertársainkkal.
 Jézus által Isten azt üzeni ezen
az éjszakán : Ember! Ne félj! Eljöt-
tem, Veled vagyok! Érted vagyok
itt! Az Isten emberré lett, hogy
megmutassa szeretetét és megvált-

son bennünket! Emánuel, velünk
az Isten!
 Áldott ünnepeket kívánok!

Gy ry Csaba
plébános
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Falugy lés
2009. november 28-án közmeg-
hallgatással egybekötött falugy -
lést tartottunk a közelmúltban fel-
újított M vel dési Ház nagytermé-
ben. A kihelyezett meghívók és a
hangos-bemondások ellenére saj-
nos kevés érdekl  állampolgár
jelent meg és a képvisel testület
néhány tagja is távol maradt a falu-
gy lésr l.
Beszámolóm és tájékoztatóm után
több közérdek  kérdés is felmerült,
amelyr l röviden tájékoztatom a
Tisztelt Lakosságot:

Egészségügyi ellátás
Ez év októberében ismételten prob-
lémák merültek fel az egészség-
ügyi ellátásban, amelynek változá-
sát már szinte mindenki tapasztalta,
vagy hallotta. Ezek tisztázására
Diósjen  és Berkenye polgármeste-
rével felkerestük a Váci Jávorszky
Ödön Kórház f igazgatóját, Dr.
Er s Andrást, hogy els  kézb l
értesüljünk az októberben bekövet-
kezett változásokról.
 A f igazgató elmondta, hogy a
nógrádi, berkenyei és diósjen i
betegek mindig is a balassagyar-
mati kórházhoz tartoztak, tehát a
balassagyarmati kórház kapja utá-
nunk a „fejkvótát”. k a köztünk
létrejött ellátási szerz dés alapján
az ellátottak után kapják a finanszí-
rozást. Októberben jogszabály
változás folytán már csak a Nógrád
megyei járóbetegek után kapnak
támogatást, ezért fekv betegeket
csak abban az esetben fogadhatnak,
ha van szabad kapacitás (üres ágy),
ha a betegnek váci orvosa van, aki
ragaszkodik a beteg váci kórházi
elhelyezéséhez, vagy id pont-
el jegyzése van. Változatlanul
fogadják azokat a betegeket, akik
személyautóval érkeznek a sürg s-
ségi ellátási osztályra. Az ügyeletes
orvos azonban ha ment t hív, a
Balassagyarmati Kórházba viszik a
betegeket. A kialakult helyzet ren-
dezése érdekében ismételten meg-
kerestük az ÁNTSZ Közép-
magyarországi Regionális Intéze-
tét, és ismételten kezdeményeztük
az egészségügyi területi ellátási
kötelezettség ellátási érdekb l
történ  módosítását, hogy ne a
Nógrád Megyei Kórházakhoz,
hanem a Váci Kórházhoz tartoz-
zunk, úgy mint eddig is már több
évtizede.
 Bízunk ismételt kezdeményezé-
sünk sikeres elbírálásában.

*

Fogorvosi ellátás
Diósjen  Község Önkormányzatá-
nak tájékoztatása szerint Dr. Bara-
nyai László fogszakorvos elhalálo-

Önkormányzati hírek
zását követ en az addigi helyettesí-

Dr. Aweiti Mahmoud egyéni
vállalkozó fogszakorvossal kötöt-
tek határozatlan id re megbízási
szerz dést, állandó helyettesítésre.
A praxis jog és egyéb jogi teend k
lezárásáig a rendelési id :
Hétf : 800-1300 óráig
Szerda: 1400-1800 óráig.

*

Feketevíz sor
Több éve visszatér  kérése volt a
Feketevíz soron lakóknak, hogy az
utat járhatóvá tegyük. Képvisel -
testületünk – több év sikertelen
pályázatát követ en – úgy döntött,
hogy szórt köves utat épít, amely
az elkövetkezend  útépítéskor már
szilárd útalapot fog képezni. Az
útépítés folyamatban van, már a
durvább k  elhelyezésre került, az
apró k  behengerelése lesz még.
Az Ady és a Dózsa utcák felújítá-
sának tervezésekor mindkét utca
végén, két oldalon 50-50 méter
aszfaltos sárrázó kialakítását ter-
veztettük meg, amelynek várható
kivitelezésére 2010. június 30-áig
kerül sor. Az utcában lakók járdát
is szeretnének, amelynek elkészíté-
séhez az önkormányzat az anyagot
biztosítja. A lakókat a járdaépítés-
sel kapcsolatos egyeztet  megbe-
szélésre a tavasz folyamán össze-
hívjuk.

*

Tóval kapcsolatos észrevételek
Már több alkalommal tájékoztat-
tam a lakosságot tavunkkal kapcso-
latos aktuális feladatokról, történé-
sekr l. Falugy lésünkön is felvet -
dött a „pocsolya” kérdése. Nagyon
sajnálom, hogy annyira lemin sítik
tavunkat, amely nem Nógrád neve-
zetessége akar lenni, és nem is
akarja felvenni a versenyt a maga 1
ha-os nagyságával egy 40-60 ha-os
tóval.
 Képvisel testületünk már 2003-
ban döntött egy szabadid  park
kialakításáról, amelynek része volt
az 1 ha-os horgásztó megépítése is.
Tóépítés csak vízjogi létesítési
engedély birtokában végezhet .
Megkerestük a Vizim  Bt. ügyve-
zet jét Cservenka János okleveles
tervez t, aki a környez  települé-
sek tavait is tervezte, tehát olyan
referenciákkal rendelkezett, amely
biztosítéka volt a szakszer  terve-
zésnek. Az akkori képvisel testület
tagjai több alkalommal bejárták a
tervez vel a területet, hogy a legal-
kalmasabb helyet megtalálják,
amely még önkormányzati terület.
A bejárást követ en elkészült a
terv, amelyet a Közép-Duna-
Völgyi Környezetvédelmi, Termé-
szetvédelmi és Vízügyi Felügyel -
ségre nyújtottunk be a vízjogi léte-

sítési engedélyezés érdekében.
Szakemberrel terveztettük meg,
szakemberek adták ki a vízjogi
létesítési engedélyt és a szakszer
munkavégzés biztosítása, ellen r-
zése érdekében Wágner Ferenc

szaki ellen rt bízta meg önkor-
mányzatunk. A m szaki ellen r
folyamatosan ellen rizte a T ztö-
vis Kft. – mint kivitelez  – munka-
végzését, és a 2009. július 6-ai

szaki átadás-átvételkor a követ-
kez ket nyilatkozta:

„A Nógrád 1 ha horgásztó építé-
sét folyamatosan ellen riztem, a
kivitelezéssel kapcsolatos észrevé-
teleimet az építési naplóban rögzí-
tettem. A megvalósult létesítmény
funkció és m köd képes, a kivitele-
zés mennyiségi és min ségi hiány-
pótlás nélkül valósult meg. Kérem
a Tisztelt Beruházókat
(Önkormányzatot), hogy a vízjogi
üzemeltetési engedélyt az illetékes
hatóságtól szerezze be. A m szaki
átadás-átvételi eljáráshoz hozzájá-
rulok.”
 Jelenleg az üzemeltetési engedé-
lyezési eljárás folyik, amelynek
lezárását követ en, az üzemeltetési
engedély birtokában szervez dhet
a horgász egyesület. Sajnos a klí-
maváltozás miatt egyre kevesebb a
víz, nemcsak a tóban, hanem a
patakokban is. Remélem ennek
ellenére sikerül olyan szabadid -
parkot, bográcsozó helyeket, faso-
rokat, pihen padokat kialakítani,
hogy baráti társaságok, családok,
egyesületek szabadidejüket szíve-
sen töltik majd a tóparton és ren-
dezvényeiket is szívesen tartják
majd ott.
 Úgy gondolom, igazán mindenki
akkor érezné magáénak a tavat és
környékét, ha közösen vennénk
részt a környezet alakításában.
Tavaszi környezettisztító és falu-
szépít  napunkra megszervezzük a
fa és cserje ültetést is a tó környé-
kére.

*

Utcanév táblák
Falugy lésünkön felvet dött, hogy
néhány utcanév a régi korokat
idézi. Utána járunk, hogy az iratok
lecserélése anyagilag jelent-e terhet
az utcában lakóknak, és megnyilat-
koztatjuk ket az utcanevek meg-
változtatásáról.

*

Csurgó forrás
Javaslatként hangzott el, hogy jó
lenne vízhordási etikettet megfo-
galmazni a Csurgó forráshoz, mert
több órát is kell számtalanszor
várni, amíg több tíz liternyi víz-
mennyiséget szednek akár idege-
nek, akár falubeliek. Esetleg el re
lehetne engedni azt, aki csak keve-
sebb mennyiség  vizet szeretne
vinni.

Közszolgáltatás 2010

 Tájékoztatom a lakosságot, hogy
önkormányzatunk tagja az Észak-
kelet Pest és Nógrád Megyei Regi-
onális Hulladékgazdálkodási és
Környezetvédelmi Önkormányzati
Társulásnak, 105 önkormányzattal
együtt, ezért ezt a feladatot is kö-
zös összefogással kell megolda-
nunk.
 A tervezett közszolgáltatás két
nagy részb l áll, melyek a követke-

k:
 1) Hulladékok kezelése, ártal-
matlanítása
 F  feladat a hulladékkezel  köz-
pontok, ezen belül a mechanikai
el kezel k, komposztálók, kézi
válogatók, hulladékdepók valamint
a hulladékudvarok, szelektív hulla-
dékgy jt  szigetek egységes üze-
meltetése.
 Itt kell megszervezni a háztartási
veszélyes hulladékok begy jtését,
ártalmatlanítását, koordinálni a
vegyes hulladék begy jtést is.
 A hulladékkezelés, ártalmatlaní-
tás feladatrészhez kell hozzárendel-
nünk a jöv beni környezetvédelmi
kötelezettségek teljesítéséhez szük-
séges pénzügyi források képzését
is.
 Ilyen a rekultivációs alap, az
utógondozási költség és az amorti-
záció, mely a létesítmények, gépek
pótlásának fedezetéül szolgál majd.

 2) Települési szilárd hulladékok
vegyes begy jtése, szállítása
 A vegyes települési szilárd hul-
ladék begy jtés, szállítás költségei
a szintén közös rendszerben egy
nyílt közbeszerzési eljárás kereté-
ben alakulnak majd ki, így a szol-
gáltatás pontos összege csak az
eljárás során formálódik.
 A begy jtési, szállítási ár továb-
bi mértéke az elvárt m szaki szol-
gáltatási színvonaltól is függ, me-
lyet szintén kénytelenek vagyunk
emelni. A társulás megvizsgálta
annak lehet ségét is, hogyan lehet
néhány éven belül áttérni az egyedi
súlymérésen alapuló számlázási
rendszerre, mely a maitól lényege-
sen igazságosabb lehet.
 A társulás valamennyi polgár-
nak, családnak, mintegy 110 000
példányban juttatta el tájékoztató
kiadványát, melyben jelezte, hogy
egy 110 l/hét, átlagos hulladékürí-
tési, kezelési díjjal számolva egy
család költségei húsz- és harminc-
ezer Ft/év között mozognak majd.
A tanácsülésen prognosztizálták,
hogy ez a díj várhatóan 28 000 Ft
körül alakul majd. A tervezett díj
tartalmazza a begy jtés és szállítás,
valamint a kiegészít  szolgáltatá-
sok díját és az id közben megemelt
áfá-t is.
 Az új közszolgáltatás bevezetése
2010. II. félévében várható.
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Pályázatainkról

Sajnos forráshiány miatt ismételten
elutasították az Ady és Dózsa
György utca felújítására benyújtott
35 millió forintos pályázatunkat,
amelyhez 17,8 millió forint támo-
gatást igényeltünk.
 Az utcák felújítására közbeszer-
zési eljárást folytattunk le, melyre
5 pályázat érkezett. A legkedve-

bb 19 881 E Ft, a legdrágább
29 659 E Ft összeg . A beruházás
megvalósulása 2010. I. félévében
várható.

 Sikeresen pályáztunk a
„Várfelújításhoz kapcsolódó köz-
célú foglalkoztatás eszközbeszer-
zésére”, amelynek 493 E Ft össz-
költségéhez 320 E Ft támogatást
kaptunk. Betonkever t, motoros
permetez t, kézi szerszámokat és
munkaruhákat vásároltunk köz-
munkásaink számára.

Akadálymentesítés

Pályázatot nyújtottunk be novem-
ber 30-ai határid vel az ÉMOP-
4.2.2-2009. Egyenl  esély  hozzá-
férés a közszolgáltatásokhoz cím
támogatásra.
1. Községháza akadálymentesítésé-
re
2. Általános Iskola akadálymente-
sítésére.
Pályázati támogatás 90%-os.
Az önkormányzat vállalja a beru-
házáshoz szükséges 10%-os saját
er  összegét, amelyet a jöv  évi
költségvetésbe tervezünk be.
A községháza akadálymentesítésé-
nek 8 728 E Ft-os összköltségéhez
7 855 E Ft pályázati támogatást
igényeltünk, 873 E Ft saját er t
biztosítunk.
Az Általános Iskola 16 424 E Ft-os
összköltségéhez 14 782 E Ft támo-
gatásra nyújtottuk be akadálymen-
tesítési pályázatunkat, amelyhez
1 642 E Ft öner t tervezünk be
jöv  évi költségvetésünkbe.
Bízunk pályázataink kedvez  elbí-
rálásában.

Képvisel testületünk csatlakozott a
Bursa Hungarica Fels oktatási
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
2010. évi fordulójához.
 A pályázati kiírásra 8 fels okta-
tási intézményben tanuló diák

nyújtotta be igényét, akik a kiírási
feltételeknek megfeleltek, így ré-
szükre az Egészségügyi, Szociális,
Oktatási és Sport Bizottság
3 000 Ft/f /hó összeg  támogatást
állapított meg.

Területvásárlás a
Magyar Postától

Szálláshely kialakításáról döntött
képvisel testületünk az üresen álló
Szondi utcai volt Id sek Klubja
épületében. A pályázati kiírásban a
feltételek között szerepel, hogy
legalább 2000 m2 területen lehet
szálláshelyet létesíteni. Ezért meg-
kerestük a közvetlen szomszédo-
kat, és a Magyar Posta nyilatkozott
a terület eladásáról, építési telek-
áron. A Posta területe megosztásra
került – az önkormányzat költsé-
gén -, az elkészült vázrajz szerint
600 m2 területet vásárolunk, így
már meg fogunk felelni a pályázati
feltételeknek és a tavaszi pályázati
fordulóban szálláshely kialakítási
pályázatunkat be tudjuk nyújtani

Új zöldséges üzlet

Önkormányzatunk 25 évre bérbe
adta a Sallai utca 1. számú
(M vel dési Ház melletti) terület
egy részét zöldséges üzlet létreho-
zása céljából. Kikötésünk az volt,
hogy a telken az üzletet úgy kell
elhelyezni, hogy ott más üzlet is
kialakítható legyen, és a közm ve-
sítéssel és közm  használattal kap-
csolatos költségeket a bérl k vise-
lik. Szolgáltató udvar kialakítása
várható a nevezett területen.

Tulipán Textilház
kialakítása

Képvisel testületünk Nyilas Kál-
mánné felvetését támogatta, hogy a
megüresedett régi tájházban (Sallai
utcában) „Tulipán” textilház ala-
kuljon, és ott a textillel kapcsolatos
kiállításokat és bemutatókat lehes-
sen tartani.
 A m ködési feltételek biztosítá-
sa érdekében önkormányzatunk
megrendelte az ÉMÁSZ-tól a tex-
tilház földkábelen történ  áramel-
látását.

Könyvtár és
eMagyarország pont

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakossá-
got, hogy könyvtárunk (Borbíró
Rita vezetésével)szerdai és pénteki
napokon tart nyitva 14-t l 19 órá-
ig.
 Könyvtárunkban játszóház és
internet is m ködik. Terveink sze-
rint a nyitva tartást a téli hónapok-
ban is biztosítani szeretnénk az
id járás függvényében.
A nyitva tartás változása esetén
hirdetmény útján értesítjük a
könyvtárlátogatókat.

 Változatlanul m ködik az
eMagyarország pont (internet he-
lyiség) a régi tanács épületében
Csabuda János irányításával,
amelynek nyitva tartása:
Hétf : 1800 - 2000

Csütörtök: 1745 - 1930

Várjuk az érdekl ket!

Véd i szolgálat

Véd nk, Szegnerné Manda Esz-
ter GYED, GYES távollétének
idejére 2008. augusztus 1-t l
Pincze Eszter véd t neveztük ki.
 Az újonnan kinevezett véd -
nek is kisbabája született, ezért
jelenleg a véd i feladatok ellátá-
sára Paulovics Andrásnéval kötöt-
tünk megbízási szerz dést, aki heti
2 alkalommal, saját rétsági körzete
mellett látja el Nógrád és Berkenye
községekben a körzeti véd i
feladatokat.

Új „régi”
intézményvezet

2009. augusztus 15-én lejárt az
Általános Iskola és Óvoda össze-
vont oktatási intézmény vezet jé-
nek megbízatása. Az intézményve-
zet i feladatok ellátására pályáza-
tot írtunk ki.

Turi Gyuláné pályázatát benyúj-
totta, amelyet ismertettünk az al-
kalmazotti közösséggel, a szül i
munkaközösséggel, a diákönkor-
mányzattal. Valamennyi vélemé-
nyez  fórum támogatta a pályáza-
tot, így ezen vélemények és a pá-
lyázatban foglaltak figyelembevé-
telével Turi Gyulánét a képvisel -
testület 2009. augusztus 16-ától
2014. augusztus 15-éig megbízta a
Nógrádi Általános Iskola és Óvoda
intézményvezet i feladatainak
ellátásával.

 Gratulálunk az „új-régi” intéz-
ményvezet nek és további sok
sikert és jó egészséget kívánunk
megbízatásához. Reméljük vezeté-
se alatt a továbbiakban is közsé-
günk jó hírnevét fogják öregbíteni
az iskolánkból kikerül  diákok.

Személyi változások a
képvisel testületben

Szalai Zoltán képvisel
2009.11.25. napjával lemondott
képvisel testületi tagságáról. Kö-
vetkez , soros testületi ülésen Les-
tyán József (mint következ  leg-
több szavazatot kapott jelölt) letet-
te képvisel i esküjét.
 Megköszönjük Szalai Zoltán
lemondott képvisel  munkáját, és
sok er t, kitartást kívánunk az
újonnan belép Lestyán József
képvisel nek.

Bocsánatkérés

Szalai Zoltán volt képvisel  levél-
ben kérte, hogy jelentessük meg
újságunkban azt, hogy az októberi
testületi ülésen nyilvánosan bocsá-
natot kért Keresztes Konrád alpol-
gármestert l.

Csalók a faluban

A Rend rkapitányság értesítése
alapján felhívjuk a lakosság figyel-
mét, hogy az utóbbi id ben idegen
személyek keresik fel az id s em-
bereket azzal az ürüggyel, hogy
csomagot küldtek nekik a
„Szeretetszolgálattól”. A külde-
mény átadásakor több tíz ezer fo-
rintot csalnak ki a címzett l, a
csomag értékére hivatkozva.
 Kérjük a lakosságot, hogy foko-
zottan figyeljenek a
„Szeretetszolgálattól” érkez
„ajándékokra”, ha nem várnak
hozzátartozójuktól csomagot, az
idegen csomagszállítókat lakásuk-
ba ne engedjék be!

Nyugat-Nógrád Vízm  Kft.
felhívása

A Nyugat-Nógrád Vízm  Kft. levélben
értesített arról, hogy az újtelken él k
figyelmét hívjam fel arra, hogy a szenny-
vízcsatorna rendszerbe oda nem való
dolgok kerülnek bele az utóbbi id ben,
amelyek az átemel k és egyéb tisztító
berendezések gyakori meghibásodását
okozzák. Kérem a tisztelt lakosságot,
fokozott figyelmet fordítsanak a csatorna-
rendszer zavartalan m ködése érdekében
arra, hogy csak az oda való dolgok kerül-
jenek a rendszerbe.
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Augusztus 20-án ünnepi megemlé-
kezést tartottunk az újonnan felújí-
tott M vel dési Ház nagytermé-
ben. Kovács Edit szavalatával kez-

dött ünnepi m sorunk, majd a
polgármester ünnepi beszéde után
a bejárati ajtóra helyezett szalag
átvágásával, az épület megszente-
lésével átadásra került a megújult
épület.

 Ünnepségünket megtisztelte
Lombos István országgy lési kép-
visel , akinek ezúton is
megköszönjük támogatását,
melyet pályázatainkhoz
nyújtott.
 A Schomondér együttes
és a Napraforgó Hagyo-
mány rz  és Szociális
Egyesület kórusának fellé-
pését követ en a megszen-
telt, megáldott új kenyeret kiosz-
tottuk a jelenlév knek.
 A kenyér és a bor elfogyasztása

után meghívtuk vendégeinket a
berendezett tájház megtekintésére,
ahol népviseleti és fotókiállítás is
nyílt.
 A régi (Sallai utcai) tájházból
felköltöztetett bútorok és berende-
zési tárgyak kiegészítésére nagyon
sok adomány érkezett a lakosság-
tól, amelyek hozzájárultak ahhoz,
hogy a „tiszta szoba”, a konyha, az

istálló és a hom-
bár bemutatható-
vá vált.
 Szeretném
megköszönni
azokat az eszkö-
zöket, tárgyakat,
ruhákat és bútoro-
kat, amelyeket
bemutatásra meg-
kaptunk és elhe-
lyeztünk a tájház-
ban. Valamennyi
adományozónak
köszönet!

 Összefogás nélkül nem sikerül-
hetett volna! Külön köszönet a

Napraforgó Hagyomány rz  és
Szociális Egyesület tagjainak, akik
a takarításban és berendezésben
nagyon sokat segítettek, a régi
ruhák felújítását is vállalták.
Köszönet közmunkásainknak, akik
határid re és szakszer en elkészül-
tek a felújítási munkálatokkal.
Köszönet az önkormányzat dolgo-
zóinak és Debreceniné Králik Tün-
dének, akiknek keze munkáját
dicséri a M vel dési Ház berende-
zése.
 A  M vel dési  Ház  és  a  Tájház
berendezése szép példája annak,
hogy közösen, együtt „csodákra”
vagyunk képesek! Csak így to-
vább!

Szent István napján

Sz l ünnep lakodalmas
hagyományokkal

Nógrád. Két napon át tartó szi vigadalom
fogadta mindazon érdekl d ket, akik ellátogat-
tak a hét végén a településre. A rendezvénysoro-
zat els  napja (szombat) szüreti felvonulással
kezd dött, amelynek keretében népviseletbe
öltözött falubeliek: kicsik és nagyok, menyecs-
kék és legények, gazdák és gazdasszonyok,
csikósok, hintósok, s traktorosok ünnepeltek
közösen. Jókedvb l sem volt hiány: a szüreti
nótákra népviseletesek tucatjai ropták a táncot a
falu utcáján. Az est beköszöntével szüreti bál
várta a táncos kedv eket. A vigadalom második
napja, azaz a vasárnap Nógrád-Rétság bajnoki
labdarúgó-mérk zéssel indult a sportpályán,
majd közös ebéddel folytatódott a nap. Ezután
pedig a nemrégiben felújított, kib vített
t zoltószertárat adták át, amelyen Szórágy
Gyuláné, Nógrád község polgármestere mondott
ünnepi köszönt t:
- Igaz, hogy az épület az önkormányzat tulajdo-
na, de jó gazdája, kezel je az önkéntes t zoltó-
egyesület, amely 2005-ben alakult újjá. Addig,
amúgy a szertárban csak a rossz kismotorfecs-
kend  és néhány lyukas töml  volt, nem volt
szükség b vítésre. A jó szerencsének és a váci
hivatásos önkormányzati t zoltóságnak köszön-
het en egy IFA t zoltóautót kaptunk, amely
viszont a meglév  szertárba már nem fért be, s
szükségessé vált a b vítés is – mondta a telepü-
lésvezet , hozzátéve: - Figyeltük folyamatosan a
pályázati lehet ségeket, amelyek segítségével
mára már egy jól felszerelt, felújított szertárral
büszkélkedhetünk. 2006-ban hatszázezer forint
támogatást nyertünk az Országos T zoltószövet-
ségt l, amelyb l a b vítéshez szükséges anyago-
kat vásároltuk meg. 2007-ben a támfalhoz

szükséges zsalukövet és betont szereztük be,
2008-ban a Nemzeti Civil Alaphoz pályáztunk,
ahonnan 155 000 forintot nyertünk a tet  szige-
telésére, 205 000 forintot pedig a t zoltószövet-
ségt l kaptunk a nyílászárók cseréjére és csem-
pézésére. Ebben az évben viszont 100 000
forintot nyertünk az épület küls  és bels  festé-
sére – közölte Szórágy Gyuláné, majd megkö-
szönte mindazoknak a munkáját, akik közrem -
ködtek a szertár megújulásában Az épületet
Gy ry Csaba plébános szentelte fel.
Ezt követ en kulturális programokkal folytató-
dott az szi vigadalom: a nap folyamán színpad-
ra lépett a Nógrádi Napraforgó Hagyomány rz
és Szociális Egyesület énekkara, a ver cei

szikék tánccsoport, majd "Táncoló árnyékok"
címmel a rétsági és a váci csoport is megörven-
deztette a jelenlév ket. A rendezvényre a Fiesta
együttes is ellátogatott, s adott színvonalas
koncertet a nógrádi rajongóknak, a szatmári
verbunk és csárdás után pedig a Schomondér
együttes lépett fel. A nap fénypontja a "nógrádi
lakodalmas" nevezet  program volt, amelynek
keretében kicsik és nagyok elevenítették fel a
régi lagzis szokásokat.
 Az szi vigadalom során pódiumra léptek a
Szendehelyr l érkezett német hagyomány rz
asszonykórus tagjai, a nógrádi hastáncosok, a
berkenyéi német nemzetiség  vegyes kórus és a
diósjen i együttes tagjai is. Mindezek után pedig
operett dallamok csendültek fel, majd a Nógrád
Szíve táncegyüttes csillogtatta meg tánctudását.
A délután folyamán a gyerekeket arcfestés,
korongozás, s vattacukor várta, a feln ttek
viszont egészségügyi sz résen vehettek részt. Az
est beköszöntével tábort z mellett folytatódott az

szi vigadalom.
Csuka Enik

szi vigalom 2009
A hagyományoknak megfelel en ebben az évben is szeptember
harmadik hétvégéjén rendeztük meg az szi vigalom rendezvényt.
Az eseményr l a Nógrád Megyei Hírlap is beszámolt a 2009. szept-
ember 29-ei számában. A következ kben ezt adjuk közre.
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Nógrádi lakodalmas
El  kiadványunkban meghirdet-
tük azt, hogy a nógrádi lakodalmas
bemutatásához várjuk községünk
lakóit. Felhívásunkra több mint
harminc f  jelentkezett, akikkel
megkezd dtek a próbák.
 Kakas Éva m vészeti vezet nek
nem volt könny  dolga, mivel a
málna-, szeder- és szilvaszedés,
valamint a nyaralások id szaka
volt. Számtalanszor a hiányzások
miatt a próbákon változtatni kellett
a beállításokon, a formációkon. A
nehézségek ellenére, a csapat lel-
kesedésének köszönhet en elké-
szült a lakodalmas rövidített válto-
zata, amelyet az szi vigalom
alkalmával nyújthattunk át közsé-
günk lakóinak. A visszajelzések

alapján kis id re visszahoztuk a
néz k fiatalságát, a fellépés idejére
mindenki feledte búját-bánatát, de
nem csak a néz k, hanem a fellé-

k is!
 Megköszönjük Révi Bernadett-
nek a néprajzi gy jtést, Kakas
Évának a m vészeti vezetést, a
fellép knek a feledhetetlen perce-
ket, a fergeteges táncokat.

Debreceniné Králik Tünde vezeté-
sével 2009 nyarán megalakult a
Nógrád Szíve Hagyomány rz
Baráti Kör, akik már nagy sikerrel
szerepeltek szi vigalom rendez-
vényünkön, és a közeli települések
ünnepségein.
 A népi táncon kívül egyéb ha-
gyományok összegy jtésével és
feldolgozásával
is foglalkoznak.
Sikeresen pályáz-
tak pásztorjáté-
kukkal, a XIX.
Nemzetközi Bet-
lehemes Találko-
zóra, amelynek
eredményekép-
pen meghívást
kaptak  2009.
december 11-13-
ára Debrecenbe.
 A Nemzetközi

Betlehemes Találkozó szervez i a
Debreceni M vel dési Központ, a
Magyar M vel dési Intézet és
Képz vészeti Lektorátus, a
Debreceni Csokonai Színház.
 Sok sikert kívánunk a Baráti
Körnek, és reméljük, fellépésükkel
tovább öregbítik községünk hírne-
vét!

Nógrád Szíve Hagyomány rz  Baráti Kör

Szeptember 20-án az a megtisz-
teltetés ért, hogy együtt ebédel-
hettem Sólyom László köztársa-
sági  elnök  úrral  a  bánki  Tó
Hotel étteremben. A köztársa-
sági elnök úr a Bükki Nemzeti
Parkban és illetékességi körze-
tében tett látogatása alkalmából
hívott meg az ebédre.
 Az ebéden kb. 40 f  vett
részt, 4 asztalnál elhelyezve
ülésrend  szerint.  Az  elnök  úr
fogásonként másik asztalnál
fogyasztotta el ebédjét.
 Az els  asztalnál ültem Rét-
ság, Bánk, Fels petény és Ér-
sekvadkert polgármestereivel, a

Köztársasági Elnöki Hivatal
szóviv jével, valamint Sólyom
László elnök úrral és titkárával.
A palóc levest fogyasztotta el
asztalunknál az ország els
embere, akinek ebéd közben
bemutattuk településünket,
elmondtuk problémáinkat.
 Életre szóló élmény volt
olyan közjogi méltóssággal
találkozni, aki érdekl  volt,
nyugodt, nyílt, bölcsességet
árasztó és közvetlen.

Szórágy Gyuláné
polgármester

Ebéd a Köztársasági Elnökkel

Nemzeti ünnepünkön
Október 23-án a temet ben
ünnepi megemlékezést tartot-
tunk. Az ünnepi m sort követ -
en az ’56-os emlékoszlopnál
elhelyeztük az emlékezés ko-
szorúit, virágait és gyertyáit.
Az önkormányzat és intézmé-
nyei nevében Szórágy Gyuláné

és Árpásné Schlenk Judit,  a
Római Katolikus Egyházköz-
ség nevében Gy ry Csaba és
Berinkei Pál, a Napraforgó
Hagyomány rz  és Szociális
Egyesület nevében Nyilas Kál-
mánné és Molnár István koszo-
rúzott.
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100 éves a Vác - Drégelypalánk vasútvonal

Az Ipoly Unió Környezetvédelmi
és Kulturális Egyesület szervezésé-
ben a Vác-Diósjen -Drégelypalánk
vasútvonal centenáriumi ünnepsé-
gére 2009. december 4-én került
sor. A 100 éves évforduló alkalmá-
ból Desiro különvonattal utazhat-
tak a meghívott vendégek Váctól
Drégelypalánkig és vissza.
 A vasútvonal mentén elhelyez-
ked  települések vasútállomásain
ünnepi megemlékezések és emlék-
tábla-szentelések tették ünnepélye-
sebbé az eseményt.
 Községünk lakói, az általános
iskolások és az óvodások izgalom-
mal várták a különvonatot, ahol a

szervez kön  kívül  a  MÁV  és  a
vasútvonal menti települések kép-
visel i is utaztak. Az állomás épü-
lete el tt a Napraforgó Hagyo-
mány rz  és Szociális Egyesület
énekkara népviseletbe öltözve
várta a vendégeket.
 Az ünnepi m sor Pet fi Sándor:
Vasúton cím  versével kezd dött
Mlinárcsek Márta el adásában.
Szórágy Gyuláné polgármester
ünnepi köszönt je után Gy ry
Csaba plébános történelmi meg-
emlékezése következett, majd az
énekkar nógrádi dalokkal kedves-
kedett a vendégeknek.
 Az ünnepséget az állomásépüle-
ten elhelyezett emléktábla és az
állomásépület megszentelése zárta.
Az érdekl k megtekintették, és
ki is próbálták a különvonatot.
 Reméljük, hogy a Vác-
Drégelypalánk szárnyvonal még
hosszú ideig szolgálja a térség
utazóközönségének kényelmét, és
megéli a 200. évfordulóját is.

SzGy

Nógrád és Berkenye feln tt lakos-
sága körében a háziorvosi szolgálat
2009. október elején kezdte meg az
influenza elleni véd oltások beadá-
sát. Ebben a szezonban kivételesen
– a világ többi országához hasonló-
an Magyarországon is – a megfele-

 védettséget csak két oltás beadá-
sával lehet elérni, mivel az eddig
megszokott szezonális influenza-
vírusok elleni véd oltás mellett a
világjárványt okozó új típusú A/
H1N1 influenza-vírus elleni oltó-
anyagot külön kell beadni. A két
oltást egy alkalommal, a jobb és bal
felkar izomzatába adjuk. A 60 éven
felülieknek, a krónikus betegségben
szenved knek, a várandós n knek,
a terhességet aktívan tervez  n k-
nek, a 6 hónaposnál fiatalabb cse-
csem vel egy háztartásban él knek,
valamint az egészségügyi és az
oktatási-nevelési intézmények dol-

gozóinak az ingyenes oltás mindkét
oltóanyagból rendelkezésre áll
(szezonális:  FLUVAL   AB  ,   új
típusú: FLUVAL  P). A 14 év alatti
gyerekek iskolai/óvodai kampány-
oltás keretében, szül i beleegyezés-
sel szintén jogosultak az ingyenes
új típusú oltásra. Másoknak mind-
két típusú oltóanyag receptre írható,
a patikákban kiváltható. A szezoná-
lis (szokásos) oltóanyagokból több-
féle készítmény is elérhet , mind-
egyik megbízható oltóanyag. Az új
típusú (A/H1N1) influenzavírus
ellen csak a hazai gyártású
FLUVAL   P   nev  oltóanyag  áll
rendelkezésre.
 Az influenzavírusok által okozott
fert zések nagy része szöv dmény
nélkül zajlik le, vagyis általában pár
napig tartó magas lázzal, nagyfokú
gyengeséggel, izomfájdalommal,
fejfájással, és köhögéssel megúsz-

hatjuk a betegséget. Súlyos szöv d-
mény viszonylag ritkán fordul el .
Leggyakoribb szöv dménye a tüd -
gyulladás, de ritkán agyvel - és
szívizomgyulladást is okozhat. A
szöv dmények halált is okozhat-
nak. A fert zést bárki megkaphatja
és bárkinél jelentkezhet súlyos, akár
halálos szöv dmény is. Fiatal,
egészséges feln tteknél is, különö-
sen pedig id s vagy beteg emberek-
nél, terhes n knél és csecsem knél.
Minél nagyobb lesz a járvány, an-
nál többen kerülhetnek kórházba
súlyos szöv dmény, els sorban
tüd gyulladás miatt. Minél na-
gyobb lesz a járvány, annál több
halálos áldozata is lehet majd. Mi-
nél több ember kap véd oltást,
annál kisebb lesz a járvány, és ak-
kor az áldozatok száma is minimá-
lis lesz. Aki még gondolkodik az
oltáson, annak a következ  mérle-

gelést javaslom. A mérleg egyik
serpeny jében egy potenciálisan
veszélyes fert  betegség, az inf-
luenza áll, a másik serpeny ben
pedig egy ártalmatlan véd oltás
található. Egyik oldalon az influen-
zavírus által okozott fert zés a
potenciális szöv dményekkel, a
másik oldalon pedig ennek megel -
zése véd oltással. El bbi jóval
(nagyságrendekkel) nagyobb rizi-
kót, veszélyt jelent. Mindenki dönt-
se el, hogy melyiket választja, mek-
kora rizikót kíván vállalni egy eset-
leges influenza-járvány idejére…Én
háziorvosként és magánemberként
is a jóval kisebb rizikót választot-
tam, vagyis mindkét oltást megkap-
tam, ahogy a családomban minden-
ki más is. Ezt javaslom Önöknek is.
Tisztelettel:

Dr. Kovács István
háziorvos

Veszélyes is lehet az influenza
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Ismét a megye és az ország
legjobbjai között

A 2008/2009-es tanévben tehetséges tanítványa-
inkat újra megyénk legkiválóbb diákjai között
tudhattuk a különböz  megmérettetések kapcsán.
Az elmúlt tanév tanulmányi és sportversenyein
elért nagyon szép eredményeinkkel kívánom
megismertetni a kedves olvasót.
 Az Oktatási és Kulturális Minisztérium,
valamint a Nógrád Megyei Pedagógiai Intézet
által támogatott versenyek megyei illetve orszá-
gos fordulóinak eredményei tantárgyanként a
következ k:

Angol nyelv (Felkészít  tanár: Somogyi Zsu-
zsanna)
Országos Angol nyelvi Verseny: Gy ri Kata (7.
o.) III. helyezés.

Biológia (Felkészít  tanár: Kovács Józsefné)
Kaán Károly Országos Természet- és Környezet-
ismereti Verseny:
5. osztály: Dudás Dzsenifer II. helyezés; Vrecza
Dorina V. helyezés; Klíber Noel VII: helyezés.
6. osztály: Jakabovics Zsombor I. helyezés
(országos XVII.); Reich Erik V. helyezés;
Szomszéd Izabella XVII: helyezés.
Herman Ottó Országos Biológia Verseny:
7. osztály: Gy ri Kata II. helyezés; Mikolai
Fanni VI. helyezés
8. osztály: Rottek Dorina I. helyezés (országos
III. hely)

Földrajz (Felkészít  tanár: Kovács Józsefné)
Teleki Pál Országos Föld-rajz -Földtan Verseny
7. osztály: Gy ri Kata V. helyezés; Csuhara
Szintia XI. helyezés; Drajkó Adrienn XVI.
helyezés.
8. osztály: German Melanie III. helyezés;
Bertyák Bence XIV. helyezés.

Informatika (Felkészít : Csabuda János)
Megyei Informatika Verseny: Csabuda Ádám (7.
o.) XX. helyezés; Varga Norbert (8. o.) XVI.
helyezés
Magyar nyelv és Irodalom (Felkészít : Kovács
Ágnes)
Lotz János Országos Szövegértési és Helyesírási
Verseny
7. osztály: German Nadine Vanessza I. helyezés;
Gy ri Kata II. helyezés; Vrecza Patrik V. helye-
zés
8. osztály: Rottek Dorina II. hely (országos V.);
Tóth Fanni III. hely (országos V.)
„Nyelvünkben élünk” Magyar nyelvi Országos
Kommunikációs Verseny
7. osztály: Gy ri Kata I. hely (országos X.);
Drajkó Adrienn II. hely
8. osztály: Rottek Dorina I. hely (országos III.)
Tóth Fanni II. hely
Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei Helyesírási
Verseny
5. osztály: Harsányi Alex III. hely; Dudás
Dzsenifer VI. hely;
7. osztály: German Nadine Vanessza VI. hely;
Vrecza Patrik XII. hely;
8. osztály: Rottek Dorina II. hely; Tóth Fanni IX.
hely.
„Szép magyar beszéd” verseny az 5.-8. évfolya-
mos tanulók számára
7-8. o. Rottek Dorina IV. helyezés
5-6. o. Hesz Brigitta kimagaslóan képviselte
korosztályát
Matematika (Felkészít  tanárok: Bekes Klára és
Gy ri Imre)
Kalmár László Országos Matematika Verseny
3. osztály: Králik Petra Laura XIV. hely;
5. osztály: Dudás Dzsenifer XVIII. hely; Klíber
Noel XXIX. hely;

6. osztály: Jakabovics Zsombor VI. hely; Reich
Erik VI. hely;
7. osztály: Gy ri Kata XVIII. hely; Drajkó
Adrienn XXIV. hely.
Zrínyi Ilona Matematika Verseny
3. osztály: Králik Petra Laura XXIII. hely
6. osztály: Reich Erik XXV. hely; Jakabovics
Zsombor XXXII. hely.
Német nyelv (Felkészít  tanár: Ragány Éva)
Általános Iskolai Tanulók Országos Német
Nyelvi Versenye
German Nadine Vanessza (7. o.) V. helyezés;
German Melanie (8. o.) XVII. helyezés.
Történelem (Felkészít  tanár: Kovács Ágnes)
7-8. évfolyamos tanulók Országos Történelem
Tanulmányi Versenye
Szalay Zsuzsanna (7. o.) II. hely; Tóth Fanni (8.
o.) IV. hely.
Történelem Levelez  Verseny
Tóth Fanni (8. o.) III. hely.

Egyéb tanulmányi versenyek:
Boronkay Matematika Levelez  Verseny
6. o.: Reich Erik XI.; Jakabovics Zsombor XIII.
hely.
7. o.: Gy ri Kata III. hely.
Boronkay Tehetségkutató Fizika Verseny
7. o.: Heged s Barbara I. hely; Drajkó Adrienn
II. hely.
Madách Biológia Levelez s Verseny
7. o.: Gy ri Kata I.; Szakállas Boglárka IV.;
Csuhara Szintia VII.; Kovács Pál IX.; Csabuda
Ádám XII. hely
8. o.: Varga Norbert I.; Rottek Dorina II.;
Bertyák Bence XII. hely.
Apáczai Kiadó Országos Tanulmányi Versenye
Természetismeret (Felkészít  nevel : Bekes
Klára)
3. o. Králik Petra Laura országos II. hely

Sportversenyek (Felkészít  tanár: Maglódiné
Sági Gabriella)
Atlétika (egyéni) I. helyezés: Lami Bálint (2. o.)
Összetett atlétika (egyéni) XI. helyezés:
Czerman Flórián (5. o.)
Atlétika (csapat) VI. helyezés: Kiss Lilla 5.
osztályos tanuló és, Králik Viktória, Körmendi
Renáta, Nagy Alíz, Fidel Vivien, Gréczi Regina,
Bellók Bernadett 4. osztályos tanulók.
Kisiskolák versenye 600 m-es futás: V. helyezés
Schlenk Kristóf (5. o.)
Svédváltó (csapat) II. helyezés: Drajkó Adrienn,
Miklós Alexandra, Csuhara Szintia 7. osztályos
tanulók és Kollár Eszter 8. osztályos tanuló.
800 m-es futás (egyéni): Rottek Dorina (8. o.) I.
helyezés (országos VIII.)
Kisiskolák Diákolimpiája (csapat) megyei I.
helyezés: Kiszelák Nicholas (5. o.), Bozsó
Zoltán (6. o.), Králik Zoltán (7. o.), Lami Bálint
(2. o.), Majer Ferenc (8. o.) és Czerman Flórián
(5. o.)
600 m-es futás: Hugyecz Emese (5. o.) II.
helyezés; Szomszéd Izabella (6. o.) VI. helyezés.
Úgy vélem, méltán lehetünk valamennyien
büszkék tehetséges tanítványaink kiváló teljesít-
ményére.
Ezúton is megköszönöm a versenyeken részt vett
valamennyi diák kitartó, szorgalmas munkáját,
pedagógustársaimnak pedig a lelkes, áldozatkész
felkészít  tevékenységet.
Az idei tanévben is sok sikert, eredményes
felkészülést kívánok a tehetséggondozás eme
szép részéhez.

Turi Gyuláné
igazgató

Meghívó
Az Általános Iskola tanulói és
pedagógusai szeretettel várják
a kedves szül ket és érdekl -
ket  a 2009. december 22-én
(kedden) 14 óra 30-kor a -
vel dési Házban tartandó
karácsonyi m sorunkra és  a
zeneiskolások ünnepi hang-
versenyére.

Egy utazás
margójára

2009. október 22. délel tt 1100

Ferihegy 2A. A repül téren egy 14
s kis csapat (10 gyerek és 4 fel-
tt) vár izgatottan az athéni járat-

ra.
 A csapatból többen gyakorlott
utazók, hiszen már volt lehet sé-
gük együtt megjárni Párizst, Ró-
mát, Londont, és most várakozás-
sal néznek a negyedik közös út elé,
amely nem más, mint Athén! Öten
a gyerekek közül különösen izgul-
nak, mivel életük els  repül s útja
válik valóra hamarosan. Az id
gyorsan telik, s pontosan 1245-kor a
repül gép felemelkedik. Irány
Athén!
 Két óra múlva már a görög f vá-
rosban landolunk.
Az els  benyomások kellemesek,
barátságos, segít kész emberek,
remek tömegközlekedés, az óvá-
rosban (Plakán) lév  szálláshely az
Akropolisztól „karnyújtásnyira”.
 A repül út meg se kottyant,
mindenki tele energiával, fedezzük
fel Athént! A kínálat gazdag! Han-
gulatos taverna, jellegzetes görög
zene, buzuki… ismerkedésnek nem
rossz! Megkóstoljuk a híres
tzatzikit és a többi finomságot. A
gyerek-szájak fülig érnek! Minden-
ki jól érzi magát, a kezdet kiváló.
Milyen lesz a folytatás?
 Másnap gyalogos városnéz
sétára indulunk. B ven akadt látni-
való: Hadrianus kapuja, Olümpiai
Zeusz templom, Parlament, rség-
váltás, fotózás a Parlament el tt
Evzón katonával, Kallimamaro
Stadion, Nemzeti Park.
 A sok gyaloglás után jól esett
felülni a városnéz  kisvasútra, s
bejárni a hangulatos utcákat, szem-
ügyre venni a gyalogos séta során
megismert m emlékeket, neveze-
tességeket.
 Este még mindig fülig érnek a
szájak. „Hányasra értékelnétek a
mai napot?” – hangzik a zord,
pedagógus kérdés. Ötös az egyön-
tet  válasz. Vajon a következ  nap
is ilyen osztályzatot kap? (Izgulnak
a feln ttek!)
 Harmadik napon még az istenek
is tudták, hogy az Akropoliszt
készülünk megnézni. Ragyogó,
tiszta id ben volt alkalmunk a
görög kultúra szimbólumává lett
Akropolisszal megismerkedni.
Valamennyiünket ámulatba ejtette
Athéné Niké temploma, a Parthe-
nón (a görög építészet megtestesí-

je) a Dionüszosz színház. S ezt a
felejthetetlen élménysorozatot
koronázta meg az új Akropolisz
múzeum! A múzeum belsejéb l
üvegfalakon át az Akropolisz szen-
télyeit, az üvegpadlón keresztül
pedig egy korai keresztény telepü-

Athéni mazsolák
„Ez volt az els  repül géppel történt utazásom,
ezért is külön izgalmas volt az út.  Visszafelé a
repül n már nem izgultam, nagyon élveztem.
Nekem megtetszett a repül , nagyon jól éreztem
magamat az egész kirándulás alatt. Gyönyör
helyeken jártunk, a szállás és az ételek is jók
voltak, én élveztem ezt az utazást „

„Gyönyör  volt Athén, legszívesebben vissza-
mennék”

„Ebben a csodálatos városban töltöttünk el öt
napot. Megnéztük a Parlamentet, amit – szá-
munkra érdekes ruhába öltözött – katonák

riztek. Még annyira sem lehetett megmozdulni-
uk, hogy letöröljék a homlokukat. Láttunk
ortodox templomot is, amely nagyon szép és
díszes volt. Felejthetetlen élménnyel gazdagod-
tunk.”

„Athénban sok nevezetességet megnéztünk.
Felmentünk az Akropoliszra, utána az Akropo-
lisz Múzeum kiállításait vettük szemügyre.
Voltunk a Likávitosz- hegyen ahonnan gyönyör
kilátás nyílt a városra. Megnéztük az rségváltást
a parlament el tt. Megkóstoltuk a finom, görög
ételeket is. A napok gyorsan repültek, jól éreztük
magunkat. Nagyon tetszett Görögország, köszö-
net mindenkinek, aki hozzájárult ehhez az
utazáshoz!”

„Nekem minden nagyon tetszett, de leginkább az
Akropolisz ejtett rabul. Csodálatos volt a
Partenon és a kilátás is. Sajnos az Akropolisz
romjait a civilizáció, a szmog teszi tönkre. Athén
nagyon rendezett és tiszta város. Jó érzés volt a
tiszta, kultúrált metróval közlekedni és a szép
örökzöld fák mellett elhaladni. Sok kis utcán
sétáltunk, ami tele volt árusokkal. Utaztunk
dottóval, kisvasúttal, amivel körbejártuk a várost.
Nagyon jól éreztem magam. Ez az öt nap fan-
tasztikusan telt el. Remélem máskor is lesz
esélyem a külföldi utakra.”

„Vasárnap hajózni voltunk. A hajó olyan volt,
akár egy hatalmas luxusvendégl . A szigetre
érve hatalmas viharba értünk, de ez nem szegte a
kedvünket. A tengeren való hajózás felejthetetlen
élmény volt sokunk számára, ugyanis sokan
el ször hajóztunk tengeren.”

Athén – ahogy Jakabovics Zsombor, Harsányi
Alex, Drajkó Adrienn, German Vanessza, Dudás
Dzsenifer, Gy ri Kata – látta.
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lés romjait láthattuk. Az üvegpad-
lónak köszönhet en a romok fölött
sétálhattunk és gyönyörködhettünk
a sok klasszikus szoborban. Ennél
látványosabb történelem- és m vé-
szettörténet órában még nem volt
részünk! Természetesen ez a nap is
megkapta a kit  min sítést.
 Vasárnap – a gyerekek legna-
gyobb örömére – hajókázni támadt
kedvünk. Nem hagyhattuk ki Pire-
uszt, a Fölközi-tenger harmadik
legnagyobb kiköt jét! Óriási ten-
gerjáró hajóra szálltunk. Akkor
még nem tudtuk, hogy huzamo-
sabb ideig a viharos tengeren fo-
gunk hánykolódni. A hatalmas
tengerjárón kialakított luxus körül-
mények elterelték figyelmünket a
tengeri viharról. Aegina szigetén
kötöttünk ki, sajnos a sziget felfe-
dezése elmaradt, mert úgy ömlött
az es , mintha dézsából öntötték
volna. A nem éppen barátságos id
ellenére, ez az utazás páratlan él-
ményt jelentett mindannyiunk
számára. A kora esti órákban, több
száznyi lépcs t megmászva jutot-
tunk fel a Likávitosz-hegyre, ahon-
nan leny göz  látvány tárult elénk
a kivilágított Akropolisz, s az esti
fényekben tündökl  Athén képé-
vel.
Fantasztikus napot tudhattunk
magunk mögött!
 Szédületesen gyorsan elrepült az
id ! Az utolsó napon a Filopáposz-
dombon sétáltunk fel. A hely a
Múzsák-dombja néven vált ismert-
té a római korban, mert szépsége
sok költ t ihletett. A dombtet l
vettünk búcsút Athént l.

2009. október 26. 1600. Athén
nemzetközi repül terér l a Malév
menetrendszerinti járata leveg be
emelkedik a kis csapattal. Nem is
gondolunk arra, hogy szeretteink
megközelít leg ugyanabban az
id pontban indulnak el Nógrádról,
hogy majd a repül téren várjanak
ránk. Még túl közeliek az élmé-
nyek, még érezzük arcunkon a
Filopáposz-domb enyhe fuvallatát,
még fülünkben cseng a buzuki, s a
harmonika hangja, még magunk
el tt látjuk az esti fényekben tün-
dökl  Akropoliszt, az esti bazárt,
de azért már az otthon is eszünkbe
jut.
 Felszabadult boldog csapat érke-
zik meg Budapestre tele élmények-
kel, sok-sok ismerettel, tapasztalat-
tal gazdagodva.
 Nem nehéz kitalálni, hogy kik
voltak a kis csapat tagjai. Azok a
tanulók, akik a tanulmányi verse-
nyeken el kel  I., II., III., helye-
zést hozták el, négyen közülük
pedig az országos versenyre is
eljutottak, ket kísérték el a felké-
szít  tanárok, s jómagam, mint az
intézmény vezet je.
 Köszönettel tartozunk azoknak a
képvisel knek, akik önzetlenül
felajánlották tiszteletdíjukat, akik
fontosnak tartják a tehetségek
ilyenfajta támogatását.
Köszönet illeti még az Urbán Ár-
pád Emlék Alapítványt is, a nem
kis mérték  anyagi támogatásáért.

Turi Gyuláné
igazgató

Jutalomból Pannonhalmán
November 7-én Pannonhalmára
utazott az a 41 gyerek, aki az el-
múlt tanévben valamilyen tanulmá-
nyi vagy sportversenyen részt vett.
Természetesen a csoportot elkísér-
ték a felkészít  pedagógusok is.
 Pannonhalmán egyetlen egy
célunk volt: megismerkedni a ben-
cés apátsággal. A gyerekek el ször
egy nagyon jól felszerelt bemutató-
szobában tudtak meg sok érdekes-
séget az apátság múltjáról és jele-
nér l egy videofilm és egy össze-
rakható makett segítségével.

 Majd egy kiadós séta keretében
bejártuk a f apátság területét.

Megcsodáltuk az ódon templomot,
olyan kultúr- és nyelvtörténeti
ritkaságot vehettünk szemügyre,
mint a tihanyi apátság alapítóleve-
le, és a bencés apátság alapító ok-
irata Szent István király kézjegyé-
vel. Mindezt megkoronázta a
könyvtár megtekintése, ahol felbe-
csülhetetlen érték  kódexek, igazi
könyvritkaságok kaptak helyet.
Mindannyian életre szóló élmé-
nyekkel gazdagodva hagytuk el a
Szent Márton-hegyen álló m em-
lék együttest.  Hazafelé megálltunk
még Tatabányán, ahol Európa
egyik legnagyobb madárszobra a
Turul-emlékm  ejtett mindenkit
ámulatba. A K -hegy tetején pedig
a Turul-tanösvényen haladva elju-
tottunk a Szelim-barlanghoz. A
negyvenezer éves barlangot nagy
lelkesedéssel „foglalta el” a nógrá-
di gyerekek hada.
 Egy nagyon jól sikerült, kelle-
mes napot tudhattunk magunk
mögött az este folyamán. A felejt-
hetetlen élményt köszönjük az
utazást patronáló képvisel knek,
valamint a Nógrádi Tornateremért
Alapítványnak.

Turi Gyuláné
igazgató

Óvodánk az elmúlt évben jelent s
átalakuláson ment keresztül. A
közel harminc éve épült intézmé-
nyünkben a falak megkoptak, a
gyermekasztalok, székek elhaszná-
lódtak, a linóleumburkolat ketté-
vált és elszakadt. Ezért a csoport-
szobákba esztétikus, érdekes for-
májú asztalokat vásároltunk és új
székeket is rendeltünk. Az olajlá-
bazatot pedig gyönyör , feny
lambériával helyettesítettük.
 Azért, hogy a csoportszobák
berendezése teljes legyen, és gyer-
mekeink még harmonikusabb,
esztétikusabb környezetben tölt-
hessék napjaikat még sokat kell

tennünk. Ennek érdekében az óvo-
dai SZMK tagok és pedagógusok
úgy döntöttek, hogy az idei évet
egy közös bállal búcsúztatjuk,
melynek bevételét az óvoda cso-
portszobáinak burkolására fogjuk
fordítani.
 Minden kedves érdekl t sze-
retettel várunk 2009. december 31
-én a tornaterembe.
Aki személyesen nem tud eljönni,
támogató jeggyel járulhat e nemes
kezdeményezéshez. A jegyek az
óvodában vásárolhatók meg.

Horváth Erzsébet
tagintézmény-vezet

Jótékonysági bál szilveszterkor
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Tápláló szeretet

 Nagy családot, sok gyermeket
eltartani mindig embert próbáló
feladat volt. A mostani gazdasági
helyzetben ez bizonyára még nehe-
zebb. Az egyesület tagjai segíteni
akartak. Vidéken - Nógrádon is - a
legtöbb háznál marad olyan zöldség,
gyümölcs, ami már nem kerül feldol-
gozásra. Szomorú látni a földön a
rothadó gyümölcsöt, miközben tud-
juk: sok városban él  család sem
megtermelni, sem megvásárolni nem
tudja azt. A Nógrádi Napraforgó
Egyesület tagjai egy év eleji összejö-
vetelükön elhatározták, hogy mara-
dék terményeiket feldolgozzák, és a
Nagycsaládosok Országos Egyesüle-
tének (NOE) felajánlják.
 Az ajándékok átadása 2009. októ-
ber 7-én volt, ahol jó volt látni, hogy
a NOE képvisel i mennyire megha-
tódtak. Elmondták, hogy sokféle
felajánlást kaptak már, de ehhez
hasonlót még soha. Minden ado-
mány  segítség,  de  úgy  érezték,  a
nógrádi ajándék több, mint élelmi-

szer a rászoruló családoknak. Az
üvegek címkéjén tartalmuk mellett
szerepelt egy felirat:

„Szeretettel készí-
tette: a készít
neve”. Ez a szere-
tet egy láthatatlan,
mégis fontos
köteléket jelent a
segít  és  a  meg-
a j á n d é k o z o t t
család számára.

Ett l a kötelékt l különleges ez az
adomány.
A résztvev k
- 288 üveg lekvárt, bef ttet, zöldsé-

get, savanyúságot, aszalt gyümöl-
csöt

- 82 palack paradicsomlevet, szörpöt
- 2 doboz szárított teát, f szert
- 1 doboz sárgarépát
- 2 doboz almát és
- 1 zsák krumplit adtak át.
 A NOE honlapján (www.noe.hu),
a galériában láthatók a programról
készült fényképek.

 Kevés pénzb l, sok
munkával jelent s érté-
ket hozott létre az egye-
sület tagsága. A maga
erejéhez és lehet ségei-
hez képest az összefogás
egy gyönyör  példáját
mutatta meg ez a közös-
ség.

Vándor Barbara

A Nógrádi Napraforgó Hagyomány rz  és Szociális Egyesület tagjai
több mint 300 üveg lekvárt, bef ttet, savanyúságot ajándékoztak
nagycsaládosoknak. Önzetlen szeretetük, gondoskodásuk számukra
ismeretlen embereket táplál.

Hírek a Nógrádi Nagyboldogasszony
Alapítvány életéb l

követend  példája az ökumené gya-
korlati megélésének.
 A nyár folyamán elkezd dött az
állványzat felépítésével a templom-
bels  festése.
 A festés több szakaszban kerül
megvalósításra, els ként a szentély
kifestésére került sor, ami várhatóan
az év végéig készül el. Jelenleg a

oltárkép körüli retablók (épített,
festett keretek) feltárása van folya-
matban.
 Mivel templomunk értékes m em-
lék, ezért egy kissé megnehezíti ez a
tény a munkálatok menetét, id beli-
ségét, mert vannak olyan részei,
amelyek csak restaurálhatóak, ilyen
a f oltár a tabernákulummal, a két
mellékoltár, és a szószék. A falfelü-
letek rekonstrukciós újrafestéssel
kerülnek megújításra az 1914-ben
használt motívumok felhasználásá-
val.
 A munkálatokat Tarr György
restaurátor fest vész végzi el.
Számos referencia munkájának meg-
tekintése után esett rá a választásunk.
A festési és restaurálási munkálato-
kat folyamatosan ellen rzik szakmai
szempontok alapján az Örökségvé-
delmi Hivatal szakemberei. Ez egy
kicsit megnehezíti a munkálatok
menetét, de garancia arra, hogy mi-

ségi munka készüljön.
 A munkálatok várható összköltsé-
ge megközelíti a húszmillió forintot,
ebb l tizenhatmillió forint körül lesz
a falfestés, és a   retablók elkészítése.
 A várható maradványból szeret-
nénk a még szükséges munkálatokat
elvégezni, amelyek terveink szerint a
következ k: f oltárkép, fából készült
tabernákulum az angyalokkal, vala-
mint a szószék.
 A rendelkezésünkre álló anyagi
fedezet megengedte a munkálatok
elkezdését.
 A festés els  ütemének várható
befejezésére 2009. december végére
kerül sor, ami magában foglalja a
szentély teljes kifestését a mennye-
zeti freskóval együtt, valamint a

oltárkép épített keretének megújí-
tását.
 A festés els  ütemének elkészülte
után az elszámolásra 2010 márciusá-
ban kerül sor, mivel a pályázati úton
a Nemzeti Kulturális Alaptól nyert
támogatást is igénybe kívánjuk ven-
ni.
 Pillanatnyi anyagi helyzetünk
ismeretében fordulunk ismét nagy
bizalommal minden eddigi és várha-
tó támogatónk felé, továbbra is tá-
mogatásukat kérve. A konkrét szá-
mok alapján látható és várható, hogy
2010-ben jelent s összeg  kifizeté-
seket kell eszközölnünk
A jelenleg rendelkezésre álló pén-
zünk a várható költségek 55%-át
fedezi, a hiányzó 45%-ot szükséges
a jöv  évben el teremteni.
 Ezeknek a tényeknek a figyelem-
be vételével, az ügy iránt érzett és
önként vállalt felel sségünkkel
együtt kérünk minden nógrádi kato-
likus családot, hogy átérezve az ügy

fontosságát, a jöv  évben, eddigi
adományaikon, és az utolsó vasárna-
pi adományaikon felül, családonként
még legalább 25 000 forinttal járul-
janak hozzá, mert a munkálatok
teljes kör  befejezéséhez ennyire van
szükség.
 Eleink is komoly terheket vettek
vállukra, mert a legnehezebb gazda-
sági helyzetekben is szívügyüknek
tekintették a templom megújítását.
El ször az I. világháború kitörésének
évében, 1914-ben, másodszor 1954-
ben, amikor kemény és nehéz id k
voltak, nagy volt a szegénység, de a
templomuk felújításának ügyét ak-
kor is magukénak érezték, a nógrádi
emberek, tiszteletre méltó seink.
 Bízunk benne, hogy tájékoztatá-
sunk célhoz ér, hiszen mindenkivel
megosztjuk a gondokat és problémá-
kat, képet rajzolva a jelen valós hely-
zetér l, számítva ez által mindenki
megértésére, és segítségére. E gon-
dolatok szellemében fogadja min-
denki teljes kör  tájékoztatónkat,
átérezve az ügy fontosságát, kérve
mindenkit, lehet ségeihez mérten
segítsen, hogy a hátralév  munkála-
tokat is el tudjuk végeztetni, méltó
legyen a befejezés is.
 Reméljük, hogy közösségi össze-
fogással, melyre Isten áldását kérjük,
nemes célkit zésünket meg tudjuk
valósítani.
 Köszönjük eddigi nagylelk  ado-
mányaikat, melynek része az SZJA
1%-ának felajánlása is. Az APEH
október hóban átutalta alapítványunk
számlájára a 2008. évi felajánláso-
kat, melynek összege  344 651 forint
volt, amit teljes egészében a festési
munkálatokra fordítunk Ebb l az
összegb l is kit nik, hogy ez a támo-
gatási forma megérdemli az odafi-
gyelést.
 Kérünk mindenkit, hogy a jöv -
ben is gondoljanak az  elvégzésre
váró feladatokra, ezért ajánlják fel
adójuk 1%-át alapítványunk javá-
ra, és kérjék családtagjaikat, ismer -
seiket, és minden jó szándékú em-
bert, hogy csatlakozzanak k is a
felajánlókhoz.
 Egyéni adományokat is elfoga-
dunk,  mely  után  még  az  idei  évre
vonatkozóan 30% adókedvez-
ményt vissza lehet igényelni az
adóbevallással egyidej leg. Az
err l szóló igazolást igény szerint
2010. januárjában kiadjuk.

Adószámunk:
18639216-1-12

Bankszámlaszámunk:
63800111-10006076

 E gondolatok szellemében kívá-
nunk minden kedves adományo-
zónknak, olvasóinknak Istent l ál-
dott szent Karácsonyt, és békés bol-
dog Újesztend t!
Tisztelettel és köszönettel az alapít-
vány kuratóriuma, és az egyházköz-
ség nevében:

Örömmel adunk tájékoztatást arról,
hogy Alapítványunk ebben az évben
is az el  évek gyakorlatának meg-
felel en nagy szerepet vállalt a
templom bels  munkálatainál.
 El re nem várt akadály megnehe-
zítette a bels  burkolási munkálatok
id beni elvégzését, ezért ez átcsú-
szott a 2009-es esztend re. Mind-

annyiunk közös örömére. 2009.
február 22-én vettük újra birtokba
templomunkat.
 Ezúton nyilvánítjuk ki hálánkat és
köszönetünket evangélikus testvére-
inknek, hogy a felújítás id tartamára
használatra átengedték templomukat,
és így méltó helyen tarthattuk meg
szentmiséinket. Ez a gesztus szép és

Piroska János
elnök

Gy ry Csaba
plébános

http://www.noe.hu/
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 Képvisel testületünk döntésének
megfelel en, a Nógrád Várának
Megmentéséért Alapítványt újjá-
szerveztük, melynek eredménye-
képp 2005. december 15-én kézhez
vettük a cégbíróság által jóváha-
gyott alapító okiratot.
 Az újjászervezett kuratórium
2006. márciusában megtartott ülé-
sén döntés született arról, hogy az
akkor rendelkezésre álló 250-
 000 Ft összeggel a vár felújításá-
hoz szükséges munkálatok anyagi
és szállítási költségeit támogatjuk,
mely megtörtént.
 A kuratórium ülésein elhatároz-
tuk, hogy mind az alapítvány mind
az önkormányzatunk figyelemmel
kíséri a pályázati lehet ségeket, és
ha lehet ségünk adódik, pályá-
zunk.
 Az elmúlt években többször is
nyújtottunk be pályázatokat, me-
lyek részben nem hoztak ered-
ményt. Voltak azonban pályázatok,
amelyeken nyertünk, de csak ki-
sebb, jelentéktelen összegeket.
Ezen összegeket - miután nem
jelent s összegr l  volt  szó -  a kar-
bantartáshoz szükséges anyagok
megvásárlására, és az építési anya-
gok helyszínre szállítására költöt-
tük, valamint kézi szerszámokra.
 A 2008-as évben folytatott állag-
megóvási munkák során, az úgyne-
vezett Széchenyi fal felújítása
befejez dött. Az északi kerek bás-
tyától a bejárati kapu felé, valamint
a kapun belüli fal egy szakaszának
falazására került sor.

 2009-ben a dél-keleti fekvés
kerek bástyától a bejárati kapu felé
a romos f fal megépítése és lezárá-
sa megtörtént. A vár f bejárati
kapuján belül a faljavításokat foly-
tattuk így a délnyugati nagybástya
falrészeknél lév  balesetelhárítási
munkákat befejeztük.
 A vár tetején a fels  részeken
lév  falrészek balesetveszélyes
részeit megszüntettük, így lényegé-
ben a turista forgalom zavartalanul
folyhat. A tereprendezés, rendsze-
res f nyírás kényelmessé teszi az
itt szerezhet , és megélhet  él-
ményt.
 Az eddig elvégzett falazási és
falfelújítási munkák példás szak-
szer séggel, alapossággal lettek
elvégezve, mely Horváth Imre
várgondnokunk precíz, aprólékos
munkájának köszönhet .
 A további állagmegóvási és
id szer  karbantartási munkákhoz,
sok pénzre volna szükségünk, me-
lyet csakis sikeres pályázatokkal
remélhetünk elérni, valamint az
aktív dolgozó lakosság SZJA-nak
az 1%-ából kisebb összegek érkez-
hetnek bankszámlánkra.
 Tájékoztatásul említem, hogy
magánberuházásból épül és látvá-
nyos lesz a várparkoló és annak
szomszédsága. Amennyiben az
befejez dik, kényelmesebb és
kulturáltabb lesz a parkoló, ahon-
nét gyalog fel lehet jutni a mi szé-
pül  várunkra.

Pavlik Károly

Alapítványi tájékoztató
Néhány gondolat községünk történelmi nevezetességér l, a várról és
az ott folyó állagmegóvási és karbantartási munkákról, hiteles tájé-
koztatásul.

Polgár rségi hírek

2009. szeptember 27-én a falunap
keretében néhány szorgos polgár r
társsal, „Lecsi bácsi” vezetésével
az egész éves munkájukat szeret-
tük volna megköszönni polgár re-
inknek egy-egy tányér sertéspör-
költtel. A pörkölt jól sikerült, saj-
nos kevesen jöttek el.
 Szeretnénk a jöv ben hagyo-
mányt teremteni. Igaz a kezdet
nehéz volt, de akik ott voltak jól
érezték magukat. Köszönet min-
denkinek!
 Az Országos Polgár r Szövetség

felhívással fordult valamennyi
polgár r egyesülethez, hogy
vegyenek részt 2009. decem-
ber 12-ére meghirdetett Or-
szágos Polgár r Akcióba.
Az akció célja: a közterülete-
ken a b nmegel zés, a lakos-
ság biztonságérzetének javítá-
sa.
Haladunk vagy lemaradunk?!
 Az Országos Polgár r Szö-

vetség 2010. évi költségvetéséb l
két- háromszázezer forintos m kö-
dési támogatást ad azon egyesüle-
teknek, ahol a tagok lakóközössé-
gük érdekében eseti többletszolgá-
latot vállalnak önállóan vagy a
rend rséggel karöltve. A december
12-ei taggy lésünkön színt kell
vallani a tagságnak, addig kérek
minden polgár rt, gondolja át hova
fog szavazni: „Haladunk vagy
lemaradunk?!”

Gáspár Ferenc

zoltó Egyesület hírei
Tisztelt Nógrádi Lakosok! Ezúton
tájékoztatjuk önöket a Nógrádi
Önkéntes T zoltó Egyesület ese-
ményeir l.
 Idén eddig összesen öt káreset
felszámolásában segédkeztek
egyesületünk tagjai, mely esemé-
nyek némelyike próbára tette kép-
zettségüket, rátermettségüket, és
jelesre vizsgáztak!
 Ez évi els  komoly káreset janu-
árban történt az éjjeli órákban, a
volt TSZ iroda pincéjében lév
kazánház melletti helyiség gyulladt
ki. A felszámolás s  füstben,
sötétben történt, ami a légz készü-
lékek használatát tette szükségessé.
 A második komoly bevetés ápri-
lisban, húsvét vasárnapjának haj-
nalán történt. Nógrádon, a Béke
utcában lakóházt zhöz lett riasztva
mind az egyesület, mind a váci

zoltóság.

A helyszínre kiérve a lakóház hát-
só tet része teljes terjedelmében
égett, melyet az önkéntes t zoltók-
nak a váciak kiérkezése el tt sike-
rült megfékezniük.
 Mindkét esetben 8-10 perc alatt
voltunk kint a helyszínen, 10-12
perccel megel zve a váci egysége-
ket.
 Mivel újra elkezd dött a f tési

szezon, megkérünk minden lakost,
fordítson kell  figyelmet a tüzel -
berendezések karbantartására,
megfelel  m ködtetésére.
 Szeptemberben ünnepélyes kere-
tek között átadásra került a felújí-
tott, kib vített t zoltószertár. Azon
lakosoknak, akik ezen alkalomkor
megtekintették a szertárat, nagyon
tetszett a felújított szertár és az
épület, illetve a fecskend  felsze-
reltsége.
 Minden közrem köd nek, akik
részt vettek a felújításban ezúton is
köszönjük a segítségét!
 2009-ben is részt vettünk t zoltó
versenyeken, ahol öregbítettük
falunk hírnevét. A megyei verse-
nyen a férfi csapat 3. helyezést ért
el, n i csapat 4. A rétsági kistérsé-
gi versenyen férfi 1. hely, n i 1.
hely, diák-lány 1. hely (minden
csapatnak volt ellenfele!). Volt

úgynevezett IFA szakmai verseny
is, melyen 3. helyezést értünk el
(de az Ifa egyben maradt!).
 Egyesületünkbe várjuk minden
olyan személy jelentkezését, kik
hajlandóságot éreznek falujuk
megóvására, aktív védelmére is.

Lestyán József
parancsnok

Alapk letétel
2009. november 17-én megtörtént
a Nógrádi Vár alján épül  Infopont
és turista kiszolgáló épület alapk -
letétele. A beruházást a
Nogradicum Kft. és Econógrád
Alapítvány végzi együttm ködés-
ben Nógrád Község Önkormányza-
tával.
 Az Önkormányzat nevében
Szórágy Gyuláné polgármester, a
beruházók nevében pedig Dr.
Kricsfalvi Anita elhelyeztek egy
id kapszulát az alapozáskor, és
kifejezték jókívánságaikat e fontos
fejlesztéshez, amelynek átadására

várhatóan 2010 májusában kerül
majd sor.
 Az Infopontban korszer  nyilvá-
nos wc-k kapnak helyet felváltva
az elavult mellékhelyiséget, vala-
mint a kerékpáros és gyalogos
turisták számára felfrissülési, meg-
állási lehet séget biztosítunk. Az
Infopont tet  részén kialakítunk
egy kb 90 m2-es teraszt, amely
helyet ad majd kulturális és zártkö-

 rendezvényeknek is.
 Dr. Kricsfalvi Anita elmondta
azt is, hogy a beruházás egy komp-
lex fejlesztés része, amelynek kere-
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Nógrádi Híradás Nógrád Községi Önkormányzat tájékoztató kiadványa
Felel s kiadó: Szórágy Gyuláné polgármester Szerkeszt : Szórágy Gyuláné polgármester és Árpásné Schlenk Judit jegyz

A szerkeszt k munkatársai: Mlinárcsek Márta és Mezeiné Matikovszki Bernadett. A lap ingyenes. Megjelenik évente kétszer 700 példányban.
Készült a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. üzemében. Felel s vezet : Pál György 2651 Rétság, Táncsics M. u. 16. sz.

Crossfutás
Június 21-én a
Futapest Klub
szervezésében,
az önkor-
mányzat, az
alpolgármester
és a Várven-
dégl  támoga-
tásával rövid-

távú (4 km-es) és hosszú távú (15
km-es) Crossfutás-t tartottak tele-
pülésünk környékén. A versenybe
beneveztek községünkb l is, és a
következ  eredményeket érték el:
4 km-es rövid táv:
Fiú: 4. hely Kiszelák Nicholas
5. hely Vrecza Patrik
6. hely Bozsó Zoltán
Leány: 6. hely Laczkovszki Réka
15 km-es hosszú táv:
34. hely Bihary László Tulipán u.
12.
Gratulálunk a versenyz knek!
Reméljük településünket megtisz-
telik máskor is ilyen jelleg  ver-
seny rendezésével!

tében a vár alatt található m emlék
pincesoron, a várparkolónál talál-
ható két présház-pince átalakításá-
val és teraszain cégünk egy bor-
bisztró kivitelezését végzi, Enoteca
Nogradicum néven, amely az
Infoponttal egyszerre nyit majd.
 Az Enoteca, bár nem magyar,
hanem olasz, és leginkább a tosz-
kán vidékr l származó kifejezés,
immár ismert a nemzetközi, és
lassanként a magyar vendéglátó
egységek palettáján.
 A borbisztróhoz hasonlítható
fogadó alapvet en a helyi, tájjelle-

 ételkínálatot nyújtja és mindezt
színvonalas magyar borkínálattal
ötvözi e különleges környezetben.
 Mindez az idelátogató turisták
számára még vonzóbbá teheti a vár
meglátogatását. A f város közelsé-
ge miatt akár egy-egy órára is szí-
vesen kilátogathatnak a friss leve-

re, nyugodt környezetre és kuli-
náris változatosságra vágyó vendé-
gek.  Tehát  ez  a  névben  a
Nogradicum védjegy.
 Ugyanakkor toszkán kapcsolata-
inkra építve, szeretnénk, ha f ként
a helyben és környékben él k szá-

mára be tudnánk csempészni egy
kis toszkán életérzést, amely
egyébként sok tekintetben rokonít-
ható a nógrádi dombok hangulatá-
val és kultúrájával. Ez tehát a név-
ben az Enoteca.
 A nógrádi tájjelleg  ételek mel-
lett a bemutatott toszkán ételek,
bioborok és borászok, illetve az e
körben is szervezend  rendezvé-
nyek, úgy véljük érdekes bemutat-
kozási lehet séget teremthetnek
mindkét kultúrának, és még köze-
lebb hozhatják a turistákat a tele-
püléshez, és a települést is a turis-
tákhoz.
 Fontos eleme a beruházásnak az
utóbbi szempont. Ennek jegyében
szeretnénk egy összejövetelt szer-
vezni 2010. január 14-én 17 órától
a M vel dési Házban, amikor
egyrészt bemutatjuk a vállalkozá-
sunkat, másrészt egy ötletbörzét is
tartanánk annak érdekében, hogy a
lehet ségeinkhez képest, minél
inkább érdekeltté tehessük a helyi
vállalkozókat, kistermel ket az
Enoteca kínálatának b vítésében,
miközben mi is ajánlani tudjuk a
helyi termékeket vendégeinknek.

Dudás Dorottya
beruházó

nézet a parkoló fel l

nézet a pincesor fel l

nézet madártávlatból

Jogszabályváltozások

2010. január 1-jét l emelkedik a gépjárm adó mértéke. A fizetend  adó összegér l 2010. február
elején határozatban értesülnek a gépjárm -tulajdonosok.
Az ipar zési adó rendszere 2010-t l megváltozik. Err l az érdekeltek a megfelel  id ben részletes
tájékoztatást kapnak majd.


